КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года
Вторник, 14 мая 2024 года

№ 33

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2024 № 482
р.п. Крестцы

Об окончании отопительного периода 2023-2024 года
на территории Крестецкого муниципального округа

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», согласно п.5 раздела II постановления Правительства
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домов», в связи с установившейся среднесуточной температурой
наружного воздуха выше + 8 С° в течение 5-дневного периода на территории
Крестецкого муниципального округа
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Закончить отопительный период 2023-2024 года на территории
Крестецкого муниципального округа 17.05.2024 в 08.00.
 2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2024 № 483

р.п. Крестцы

О признании утратившими силу постановления Администрации
муниципального района

 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Признать утратившими силу постановления Администрации
муниципального района:
 от 11.09.2015 № 1095 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации
муниципальных программ»;
 от 27.03.2018 № 425 «О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации
муниципальных программ»;
 от 17.08.2018 № 1155 «О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации
муниципальных программ»;
 от 28.03.2022 № 289 «О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации
муниципальных программ».
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2024 № 485
р.п. Крестцы

О проведении межведомственной профилактической операции «Подросток»

 В целях повышения эффективности работы по предупреждению
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, устранения условий и
причин, им способствующих, а также защиты прав и законных интересов детей,
во исполнение постановления областной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав от 02.12.2023 №11 «Об итогах
проведения на территории Новгородской области межведомственной
профилактической операции «Подросток» в 2023 году»

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Провести на территории Крестецкого муниципального округа с 15
мая по 1 октября 2024 года операцию «Подросток».
 2.Муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав:
 2.1.Утвердить план операции «Подросток» до 17 мая 2024 года;
 2.2.Обобщить, проанализировать и рассмотреть на заседаниях

комиссий итоги операции, подготовить необходимые предложения,
направленные на дальнейшее совершенствование работы;
 2.3.Направить статистическую информацию о результатах
проведения операции «Подросток» в областную комиссию по делам
несовершеннолетних и защите их прав до 15 октября 2024 года.
 3.Комитетам Администрации муниципального округа: образования,
культуры, спорта и архивного дела представить в муниципальную комиссию по
делам несовершеннолетних и защите их прав до 10 октября 2024 года отчётную
информацию о проведении мероприятий согласно плану операции «Подросток».
 4.Рекомендовать:
Территориальным отделам Администрации Крестецкого муниципального
округа;
ОМВД России по Крестецкому району;
отделу занятости населения Крестецкого района государственного областного
учреждения «Центр занятости населения Новгородской области»;
государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения
«Крестецкая центральная районная больница»;
областному бюджетному учреждению социального обслуживания «Крестецкий
комплексный центр социального обслуживания населения»;
филиалу ГОАПОУ «Новгородский торгово-технологический техникум» принять
участие в проведении операции и представить в муниципальную комиссию по
делам несовершеннолетних и защите их прав отчётную информацию о
проведении мероприятий согласно плану операции «Подросток» до 10 октября
2024 года.
 5.Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального округа Христофорову О.В.
 6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А. Яковлев

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2024 № 486

р.п. Крестцы

О проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы
теплоснабжения Крестецкого муниципального округа

 В соответствии с пунктом 4 части 1 и частью 4.1. статьи 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6
части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 октября 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», пунктами 12,13 Требований к схемам теплоснабжения,
утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от
22.02.2012 №154,
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Провести публичные слушания по проекту актуализации схемы
теплоснабжения Крестецкого муниципального округа 28 мая 2024 года в 17.30
по адресу: Новгородская область, Крестецкий район, р.п.Крестцы, пл.Советская,
д.1, зал заседаний Администрации Крестецкого округа.
 2.Замечания, предложения и отзывы по проекту принимаются в
письменном виде до 27 мая 2024 года в Администрацию Крестецкого
муниципального округа по адресу: р.п. Крестцы, площадь Советская, д.1, каб.
№100.
 3.Ответственным за проведение публичных слушаний назначить
председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации
Крестецкого муниципального округа Т.А.Титову.
 4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.05.2024 № 488
р.п. Крестцы

Об утверждении Перечня лагерей с дневным пребыванием,

специализированных (профильных) лагерей, лагерей труда и отдыха,
малозатратных типов отдыха, состава комиссии по приёму

загородного оздоровительного лагеря, специализированных (профильных)
лагерей, лагерей труда и отдыха,

лагерей дневного пребывания детей в 2024 году

 В целях обеспечения отдыха и оздоровления детей в 2024 году
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить:
 1.1.Прилагаемый Перечень лагерей с дневным пребыванием детей
при образовательных организациях округа, перечень специализированных
(профильных) лагерей, перечень загородных оздоровительных лагерей, перечень
малозатратных типов отдыха;
 1.2.Прилагаемый график работы комиссии по приему лагерей
дневного пребывания детей, специализированных (профильных) лагерей;
 1.3.Прилагаемый график работы комиссии по приёму загородного
оздоровительного лагеря;

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

2 «Крестецкий вестник»

Вторник, 14 мая 2024 года №33

 1.4.Прилагаемый состав комиссии по приёму лагерей дневного
пребывания детей, специализированных (профильных) лагерей, при
учреждениях округа;
 1.5.Прилагаемый состав комиссии по приему муниципального
автономного оздоровительного учреждения «Детская флотилия «Парус».
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А. Яковлев

Утверждён
постановлением Администрации

муниципального округа
от 14.05.2024 № 488

Перечень лагерей с дневным пребыванием детей
при образовательных организациях округа

№
п/п

Наименование лагеря Количество мест
в смену

Всего
детей

1 2

1 «Дружба» Филиал МАОУ СШ № 1
в д. Зайцево

25 - 25

2 «Солнышко» МАОУ «СОШ №2» 30 - 30
3 «Хайп» АМОУ «ООШ №4» 20 - 20
4 «Улыбка» МАОУ СШ №1 25 - 25
5 «Росинка» МАОУ СШ№1 25 - 25
все
го

 125  125

ПЕРЕЧЕНЬ

специализированных (профильных) лагерей

№
п/п

Наименование лагеря Количество мест
в смену

Всего

1 2

1 «Тонус» МАОУ «СОШ №2» 40  40

2 «Юниор» (спортивный) МАУ
«Крестецкий ФОК»

25 - 25

3 «Звездочка» МАОУ «СОШ №2» 30  30

4 «Атланты» МАОУ «СШ №1» 25 - 25

5 «Мандарин» МАУДО «ЦДО» 25 - 25

Всего 145 - 145

ПЕРЕЧЕНЬ
лагерей труда и отдыха

№

п/п

Наименование лагеря Количество мест
в смену

Всего

1 2 3
1 «Динамит» МАОУ «СШ №1» - - 25 25

Всего - - 25 25

ПЕРЕЧЕНЬ

загородных оздоровительных лагерей
№
п/п

Наименование лагеря Принадлежность
лагеря

Количе
ство

мест в
смену

1 Муниципальное автономное
оздоровительное учреждение
«Детская флотилия «Парус»

Администрация
Крестецкого

муниципального
округа

236

Утверждён
постановлением Администрации

муниципального округа
от 14.05.2024 № 488

Перечень малозатратных типов отдыха

Учреждение,
ответственное за
функционировани
е площадок

Наименование Количество мест в
смену

В

всего
июнь июль авг

уст
МАУ «Крестецкий
ФОК»

Площадка МАУ
«Крестецкий ФОК»

- 30 30 60

МАУ «Крестецкий
ФОК»

Дворовая
территория
ул.Островская,
д.33, ул.Лесная,
д.36

- 30 30 60

МАУ «Крестецкий
ФОК»

Площадка на
территории
«Аэродром»

- 30 - 30

Итого детей  - 90 60 150

График
работы комиссии по приёму лагерей дневного пребывания детей,

специализированных (профильных) лагерей

Дата Учреждение
28.05.2024 1. МАОУ «СОШ №2»:

лагерь дневного пребывания «Солнышко»;
специализированный (профильный) лагерь «Тонус»;
специализированный (профильный) лагерь «Звездочка».
2. МАУ « Крестецкий ФОК» - «Юниор»
специализированный
(профильный) лагерь.
3. Филиал МАОУ СШ № 1 в д. Зайцево - лагерь дневного
пребывания «Дружба».
4. АМОУ СШ № 1:
лагерь дневного пребывания «Улыбка» МАОУ СШ № 1;
лагерь дневного пребывания «Росинка» МАОУ СШ № 1;
специализированный (профильный лагерь) « Атланты»
МАОУ СШ № 1;
Лагерь труда и отдыха «Динамит» МАОУ СШ №1.
5. АМОУ «ООШ №4» - лагерь дневного пребывания
«Хайп».
6. МАУДО «ЦДО»- специализированный (профильный)
лагерь «Мандарин».

График

работы комиссии по приему загородного оздоровительного лагеря

Дата Учреждение
24.05.2024 Муниципальное автономное оздоровительное учреждение

«Детская флотилия «Парус»

Утверждён
постановлением Администрации

муниципального округа
от 14.05.2024 № 488

Состав комиссии

по приёму лагерей дневного пребывания детей,
специализированных (профильных) лагерей

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального

округа, председатель комиссии
Саничева Н.В. председатель комитета образования Администрации

муниципального округа, заместитель председателя
комиссии

Антипова Е.В.  ведущий специалист комитета образования
Администрации муниципального округа, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Музыкина Т.П. председатель комитета культуры, спорта и архивного
дела Администрации муниципального округа

Станкевич М.О. методист муниципального казённого учреждения
«Центр по бухгалтерскому и методическому
обслуживанию».

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального округа
от 14.05.2024 № 488

Состав комиссии
по приёму муниципального автономного

оздоровительного учреждения «Детская флотилия «Парус»

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального
округа, председатель комиссии

Саничева Н.В. председатель комитета образования Администрации
муниципального округа, заместитель председателя
комиссии

Антипова Е.В. ведущий специалист комитета образования
Администрации муниципального округа, секретарь
комиссии

Члены комиссии:
Валов В.К. начальник филиала ОАО «МРСК Северо-Запада

«Новгородэнерго» ПО «Валдайские электрические
сети» «Крестецкий РЭС» (по согласованию)

Горячёва Т.В. начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по Крестецкому,
Демянскому и Маревскому районам Управления
надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления МЧС России по Новгородской
области (по согласованию)

Качалов С.В. начальник отделения вневедомственной охраны
Росгвардии по Крестецкому району (по согласованию)

Прокофьев А.Ю. начальник ОМВД России по Крестецкому району (по
согласованию)

Пронченкова Т.К. и.о. главного врача государственного областного
бюджетного учреждения здравоохранения «Крестецкая
центральная районная больница» (по согласованию).

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК»

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
С.А.ЯКОВЛЕВ
УЧРЕДИТЕЛЬ:

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ:
175460, НОВГОРОДСКАЯ

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

телефон: (8 81659) 5-42-15,
факс (8-81659) 5-42-02

priemnaya@adm-krestcy.ru

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ
ТИРАЖ 300 ЭКЗ.

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 14.05.2024
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00)

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО»

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ